Администрация Светлодольского сельсовета
 Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02 » апреля  2018 года        № 16
            с. Светлый Дол

Об утверждении Порядка составлении и ведении
сводной бюджетной росписи бюджета Светлодольского сельсовета Белозерского района (главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета Светлодольского сельсовета Белозерского района)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета Светлодольского сельсовета  Белозерского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Светлодольского сельсовета Белозерского района) согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Светлодольского сельсовета Белозерского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Светлодольского сельсовета

Заместитель Главы Светлодольского сельсовета                                               Н.С. Якушева

Приложение к постановлению
Главы Светлодольского сельсовета
от «02»апреля  2018 года № 16
 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Светлодольского сельсовета (главного администраторов источников финансирования дефицита бюджета Светлодольского сельсовета Белозерского района)»
[bookmark: Par79]

Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Светлодольского сельсовета (главного администратора источников финансирования  дефицита бюджета Светлодольского сельсовета Белозерского района)

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Светлодольской сельской Думы от 02.10.2015 г. № 6-1 «О бюджетном процессе в  Светлодольском сельсовете» (далее – Решение Светлодольской сельской Думы «О бюджетном процессе в Светлодольском сельсовете») в целях организации исполнения  бюджета Светлодольского сельсовета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Светлодольского сельсовета (далее – сводная роспись).

Раздел I. Состав сводной бюджетной росписи бюджета Светлодольского сельсовета, порядок ее составления и утверждения

1. Сводная бюджетная роспись бюджета Светлодольского сельсовета составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и включает:
1.1.Роспись расходов бюджета Светлодольского сельсовета на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Светлодольского сельсовета и непрограммных направлений деятельности), групп (групп, подгрупп) видов расходов классификации расходов бюджета Светлодольского сельсовета;
1.2. бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Светлодольского сельсовета на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
2. Сводная роспись утверждается Главой Светлодольского сельсовета.
Утверждение показателей сводной росписи на второй год планового периода и внесение изменений в утвержденные показатели сводной росписи на очередной финансовый год и первый год планового периода в связи с принятием Решения Светлодольской сельской Думы о бюджете Светлодольского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период (далее – Решение) осуществляются до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации
3. Утвержденные показатели сводной росписи с учетом изменений, внесенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, должны соответствовать Решению.

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

[bookmark: Par106]4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ Светлодольского сельсовета) и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов  бюджета Светлодольского сельсовета.
5. Лимиты бюджетных обязательств на второй год планового периода и изменение лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и первый год планового периода утверждаются Главой Светлодольского сельсовета по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку одновременно с утверждением показателей сводной росписи и должны в части ведомственной структуры соответствовать ее показателям.
6. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах бюджетных ассигнований, установленных Решением.

Раздел III. Доведение показателей сводной росписи и лимитов
бюджетных обязательств до получателей
Светлодольского сельсовета

7. Администрация Светлодольского сельсовета (далее - администрация) (главный администратор источников дефицита бюджета, (далее – главный администратор источников))  в течение двух рабочих дней со дня утверждения (изменения) сводной росписи доводит до получателей Светлодольского сельсовета показатели сводной росписи по соответствующему получателю в форме уведомления согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
Доведение до получателей указанных документов осуществляется в электронном виде и на бумажном носителе.

Раздел IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов
бюджетных обязательств

8. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Администрация посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).
Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждается Главой  Администрации Светлодольского сельсовета.
9. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется Администрацией Светлодольского сельсовета:
- в связи с принятие Решения о внесение изменений в Решение, на основании которого утверждаются соответствующие изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств;
- без внесения изменений в Решение с учетом особенностей исполнения бюджета поселения, установленных Решением, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей сводной росписи.
10. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется Администрацией в следующем порядке:
[bookmark: Par217]в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга сельсовета, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение не допускается;
увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда без внесения изменений в Решение не допускается;
 по бюджетным ассигнованиям на реализацию муниципальных программ сельсовета изменения в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляются на основании утвержденных нормативных правовых актов (внесенных изменений в нормативные правовые акты) Администрации.
[bookmark: Par299][bookmark: Par316]внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до окончания текущего финансового года в случае принятия нормативного правового акта Российской Федерации, Правительства Курганской области, Администрации Белозерского района, нормативного правового акта Светлодольского сельсовета и в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета Светлодольского сельсовета.
изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года включительно.

Раздел V. Составление и ведение сводной росписи и лимитов
бюджетных обязательств в период временного управления
бюджетом Светлодольского сельсовета

[bookmark: Par349]11. В случае если Решение не вступило в силу с 1 января текущего года, Администрация (главный администратор источников) ежемесячно в течение первых трех рабочих дней месяца утверждает бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году.
Утверждение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку.
Указанное ограничение не распространяется на расходы, связанные с выполнением публичных нормативных обязательств, обслуживанием и погашением муниципального долга  Светлодольского сельсовета.
12. Администрация течение двух рабочих дней со дня утверждения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка доводит их до получателей.
13. Изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, не производится.
14. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, прекращают действие со дня утверждения (изменения) сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в связи с принятием Решения.

[bookmark: _GoBack]